Nr, Prot.
Dosja Nr. 727

URDHER

PER VENIEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE

Drejtuar:

Pér dijeni Debitorit:

Pér dijeni Kreditorit:

Qendrés Kombétare té Biznesit, me adresé né:
Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona Nr. 33, Shtépia e
Ushtarakeéve, Tirané;

Shoqérisé “REMI TRANS” Sh.p.k., me NIPT L61308061D,
dhe adresé né: Rruga “Dritan Hoxha”, Pallati Karavan,
Hyrja 3, Apartamenti 26, Lapraké, Tirané; me Pérfagésues
Ligjor Z. Ardit Palushi;

Shogéria “IVAN OIL” Sh.a., shoqéri tregtare e regjistruar
prané Qendrés Kombétare té Biznesit me NIPT
L81920001S dhe adresé né: Bulevardi “Déshmorét e
Kombit”, Kullat Binjake, Kulla Nr. 1, Kati 13, Tirang,
pérfaqésuar nga Pérfagésuesi Ligjor Z. Eqerem Hoxhaj.

Uné, Alban Ruli, pérmbarues gjygésor privat prané zyrés pérmbarimore private ARB
pasi studiova materialet e dosjes pérmbarimore Nr. 727, bazuar né Urdhrin e Ekzekutimit
Nr. 9284 Regj. Them,, daté 15.03.2022, té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané,

KONSTATOVA:

Se mé daté 17.06.2022 éshté depozituar prané ARB kérkesa e kreditorit “IVAN OIL”

Sh.a., sé bashku me:

1. Urdhrin e Ekzekutimit Nr. 9284 Regj. Them., daté 15.03.2022, té Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Tirané, i cili vendosi:
“1. Pranimin e kérkesés.
2. Léshimin e urdherit té ekzekutimit pér vénien né ekzekutim té
detyrueshém té detyrimit né total né shumén 1,451.502,2 (njé milion e
katérgind e pesédhjeté e njé mijé e peséqind e dy presje dy) leké, qé ka
debitori shogéria tregtare "REMI TRANS” SHPK, me NIPT L61308061D,
kundrejt palés kérkuese kreditore, shogérisé “IVAN OIL” SHA, qé
pasqyrohet né faturén tatimore té shitjes nr.651, daté 14.02.2020, me nr.

serie 80185651,

3. Ngarkohen shérbimet pérmbarimore gjygésore, shtetérore ose private
pér zbatimin e kétij urdhri ekzekutimi.

4. Shpenzimet gjyqgésore i ngarkohen palés debitore.

5. Ky vendim Iéshohet vetém né njé kopje dhe si i tillé ka vieré.

6. Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankim

7. Ushpall sot né Tirané, mé 15.03.2022.”

Pas marrjes dijeni té debitoréve, si dhe kalimit té afatit 10 (dhjeté) di
Lajmérimit pér Ekzekutim Vullnetar, daté 22.06.2022, pér ekzekutimin e Ur
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Ekzekutimit té sipérpérmendur, duhet té kryhen bllokimet e menjéhershme té
aksioneve/kuotave apo interesave té tjera té debitorit:

- Shogérisé “REMI TRANS" Sh.p.k, me NIPT L61308061D, dhe adresé né:
Rruga “Dritan Hoxha”, Pallati Karavan, Hyrja 3, Apartamenti 26, Lapraké, Tirané; me
Pérfagésues Ligjor Z. Ardit Palushi.

Pér sa mé sipér, né zbatim té neneve 527, e né vijim té Kodit té Procedurés
Civile, Ligjit Nr. 26/2019, daté 08.05.2019 “Pér Shérbimin Pérmbarimor
Gjyqésor Privat”, dhe Udhézimit té Bankés sé Shqipérisé “Pér ekzekutimin e
detyrimeve mbi shumat e llogarive né banké”,

URDHEROI:

8| Vendosjen e menjéhershme té masés sé sekuestros konservative né
kuotat e shogérisé “REMI TRANS” Sh.p.k., me NIPT L61308061D, dhe adresé né:
Rruga “Dritan Hoxha", Pallati Karavan, Hyrja 3, Apartamenti 26, Laprakeé, Tirané;
me Pérfagésues Ligjor Z. Ardit Palushi; dhe moskryerjen e asnjé veprimi tjetér i
cili mund té ndryshojé té dhénat e regjistrit tregtar; dhe

2 Vendosjen e masés sé sekuestros konservative né té tjera aksione/kuota
té cilat zotérohen nga pala debitore shogéria “REMI TRANS” Sh.p.k,, me, NIPT
L61308061D, dhe adresé né: Rruga “Dritan Hoxha", Pallati Kaiavaqg}iy a- 3%
Apartamenti 26, Lapraké, Tirané; me Pérfagésues Ligjor Z. Ardit Pal/tis )

shoqérité e tjera té regjistruara prané regjistrit tregtar. % @,
3. Pér veprimet ose mosveprimet tuaja, na informoni me shk ; pre};da
afatit ligjor.

4. Pér personat qé do té béhen pengesé, do té zbatohet sanksioni i gjobes deri

né shumén prej 50.000 (pesédhjeté mijé) leké né zbatim té nenit 606 té Kodit té
Procedurés Civile, deri né ekzekutimin e detyrimit, si edhe kallézim penal pér
pengim té ekzekutimit té vendimit gjyqésor, né zbatim té nenit 320 té Kodit Penal.
5 Ky Urdhér mbahet né disa kopje, dhe u njoftohet paléve té interesuara, té
cilat kané té drejtén e ankimit né gjykaté brenda 5 (pesé) ditéve.

Zyra Pérmbarin
Permbarues

Bashlmng}ww do té gjeni:
Urdhri i ekzekutimit Nr. 9284 Regj. Them.,, daté 15.03.2022, té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané; dhe
Fatura tatimore e shitjes Nr. 651, daté 14.02.2020; dhe
Lajmérim pér Ekzekutim Vullnetar Nr. 1/727 Prot, daté 22.06.2022, Dosja Nr. 727, firmosur nga
debitori.
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REPUBLIKA E SHQIPE! % an’
GJYKATA E RRETHIT GJYQES
TIRANE
DHOMA CIVILE
' Nr.Regj:Them 9284
Data e regjistrimit 02.02.2022 Data e vendimit 15.03.2022
VENDIM

Né emér té Republikés
“Pér léshimin e urdhérit ¢ ekzekutimit né dhomé késhillimi”
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang, ¢ pérbéré prej:

Anila KARANXHA - Gjyqgtare

Tirane.

Objektiz Léshimin e urdhérit t8 ekzekutimit pér titullin ckzekutiv faturén tatimore
t& shitjes: nr. i faturgs 651, dat& 14.02.2020, me nr.serial 80185651.

: SHPK, me NIPT 1L61308061D, me
admlmstrator Axdxt Palushz me adres€ t&8 zyrés gendrore: Njésia
Bashkiake Nr.7, Rr. “Dritan Hoxha”, pallati “Karavan”, Hyrja 3, ap.26,
Laprakg, Tirané.

Baza ligjore:  Nenet 510, 511 t& Kodit & Procedurés Civile, si dhe nenet 4, 5, 6, 11,
12, 16 € ligjit nr.48/2014 “Pér pagesat e vonuara n& detyrimet
kontraktore” dhe ligji nr,9920, dat8 19.05.2008 “P&r procedurat tatimore
né Republikén e Shqipérise”.




@ Gjykata, pasi unjoh me kérkesén dhe aktet bashkéngjitur saj,

VEREN:

Kérkuesi, shogéria “IVAN OIL” SHA ushtron veprimtari fregtare né { h‘én‘ ¢ tregtimit 1€
hidrokarbureve etj. Kérkuesi i ka kryer furnizime 1€ hers pas heréshm shqugnse “REMI
TRANS”. Pér kété shérbim, Kérkuesi ka l8shuar faturén “tatimore &~ -\gjea—ff%i&;g.ﬁSi, daté
14.02.2020, me nr. serie 80185651, Shérbimi i ofruar sipas faturés ka vierén ’ @Qiﬂ?ﬂ?z (njé
milion ¢ katérgind e pesédhjeté e njé mijé e peségind e dy presje dy) 1eké. £

Fatura tatimore objekt kérkese rezulton t& jet& nénshkruar rregullisht nga palét. Kérkuesi ¢ ka
deklaruar faturén tatimore objekt kérkimi né librin e shitjeve t& muajit Shkurt 2020, pjosé e
dosjes gjygésore. Kérkuesi e provon faktin e shérbimit dhe faturimit & shérbimit, pérmes
kartelgs s& llogarist q& ka mbajtur pér keté rast, pér klientin REMI TRANS ku gjen pasqyrim
rregullisht fatura tatimore e shitjes nr.63 1/14.02.2020.

Kérkuesi pretendon se fatura tatimore e shitjes duhet 1& paguhej nga blerési, shogéria “REMI
TRANS* SHPK brenda 30 (iridhjet#) ditéve nga pranimi i faturés pér shérbimin e realizuar.
Kjo gjé, sipas saj, nuk ka ndodhur. Sipas kérkueses, shérbimi i [Evruar nga ajo &shié pranuar
pa pretendime apo kundérshtime nga pala debitore.

x
Pala kérkug:s_;é;gr tendon se shogéria “REMI TRANS” SHPK, nuk ¢ ka shlyer detyrimin g€
buron nga f{aﬁ{é talimore objekt kérkimi né favor t& palés kreditore deri ne ditén ¢ paragitjes
sé késaj kérRese, me gjithe pérpjekjet e béra pér pagimin e detyrimit jashtégjyqésisht. Duke
gené se edhe pi $SatiitcEs-afatit ligior nga léshimi i faturgs, pala debitore nuk e ka shlyer
detyrimin, Kérkuesi i éshté drejtuar gjykatés duke kérkuar léshimin e urdhrit t€ ekzekutimit
pér detyrimin monetar t& parashikuar ng faturén tatimore i€ shitjes objekt giykimi.

Bazuar né nenet 36, 41, 49 dhe 511 t8 K.Pr.Civile, Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor Tirané ka
juridiksion, kompetencé léndore e tok&sore pér l&shimin e urdhrit ekzekutiv.

Ng lidhje me kérkesén pér léshimin e urdhérit t& ekzekutimit gjykata kounstaton
se:

Shogérité tregtare “IVAN OIL” SHA dhe “REMI TRANS” SHPK, jang shogéri t8 krijuara
sipas ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008, "Pér tregtarct dhe shoqgrité tregtare”, (& ndryshuar (¢
dhénat e ekstraktit historik te tyre prané QKB-sé i bashkangjiteshin kérkesés). Veprimet
juridike g& kryejné kéto shogéri, pérbgjng “sipérmarje tregtare”, né kuptim 8 nenit 3, pika 3
t& ligjit nr.48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”. Sipas



pérkufizimeve t& pércaktuara né kété ligj “Veprimi juridik tregtar™ &sht€ kontrata apo ¢do
veprim tjetér juridik, i kryer ndérmjet ndérmarrjeve fregiare ose ndérmjet ndérmarrjeve
tregtare nga njéra ané, dhe autoriteteve publike, nga ana tjetér, t8 cilat ¢ojné ng lévrimin e
mallrave ose realizimin ¢ shérbimeve kundrejt njé kundérpagese.

Y & S

Detyrimi _mengfgﬁé%\éf;ashikuar n& faturén tatimore objekt gjykimi, né kuptim t& nenit 16 t&

ligjit nr.48/2014 “Par ﬁiagesat; e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”, do t& pérb&js
titull ekzekuifiy vitém nése detyrimi ka lindur nga veprimet juridike tregtare, 1 cilat nuk jans

shiyer bre afatit t;i pages€s pérkatése, sipas kétij ligji, me pérjashtim t& rasteve t&
parashﬂfuafa ng @}35485 i Kodit Civil. Kéto detyrime pérbéjné titull ekzekutiv dhe vihen ne
ekzekutimzﬁgg‘;péfmbaruesi gjyqésor, pavarésisht vlergs, kur: a) kreditori ka Iévruar mallrat-
apo kryer shérbimet sipas kontratés dhe ligjit; dhe b) debitori nuk e ka kundérshtuar
detyrimin, Né& k&to raste, detyrimi s& bashku me kamatévonesat dhe me shpérblimin pér
shpenzimet pér rikthimin e shumés mund 1€ vihen né ekzekutim t& detyrueshém, né pérputhje
me parashikimet e Kodit t& Procedurés Civile, ¢ka nénkupton leshimin e njé urdhri
ekzekutimi nga Gjykata. Ligjvénési kété 18 drejté ia ka 16né pikérisht gjykatés, pasi organi
ekzekutiv (pérmbaruesi gjyqésor) duhet t& lirohet nga domosdoshmaéria pér t€ hetuar, nése ai
qé kérkon ekzekutimin e titullit ekzekutiv &shts apo jo titullar i s& drejtés e cila ka mbetur e
papérmbushur.

Nga ana tjetér K.Pr.Civile né nenin 510/e parashikon: “Jané tituj ekzekutivé aktet e tjera qé
sipas ligieve 1§ veganta quhen tituj ekzekutive dhe ngarkohet zyra € permbarimit per
ekzekutimin e tyre”. Sa mé sipér, né zbatim t& nenit 510 t& K.Pr.Civile, titulli ekzekutiv 8shté
vetém akti, forma e materializuar e mbajtjes s& detyrimit (vendim giyqesor, arbitrazhi, fatura
tatimore e shitjes s& energjise elektrike, akt per dhenien e kredive n &5@‘%& ) Rir% financiare
jobankare, akt per dhenien e kredive bankare...etj) dhe jo vetéetyrim " Sl ,
akte. N& ndryshim nga ky parashikim i K.Pr.Civile, ligji nr. 48 ,;‘,?,%‘:, jpagesat ¢ vonuara
n& detyrimet kontraktore e tregtare”, konsideron titull ekzekufh ekzekutohet nga
pérmbarimi sipas dispozitave t& K.Pr.Civile, veté detyrimin ge lind nga njé veprim juridik
tregtar.

Gjykata vleréson se né rastin né shqyrtim ka vend pér pranimin e kérkes&s s& palés kérkuese.
Urdhéri i ekzekutimit duhet 18shuar pér faturén tatimore t& shitjes nr.651, daté 14.02.2020 me
nr.serie 80185651, pér detyrimin né total m& shumén 1,451.502,2 (nj& milion ¢ katérgind e
pesédhjeté e nj& mijé e peséqind e dy presje dy) lek&. Gjykata vlergson se pér kété faturs
detyrimi &shté | sakt& dhe i qarté, detyrimi q& pérmban kjo faturg &shté pranuar dhe nga
debitori, pasi tek rubrika blerési ndodhet nénshkrimi i késaj pale. Pala kérkuese e ka
pasayruar permbajtien ¢ faturés tatimore né dokumentet pérkatés kontabgl: librin e shitjeve
dhe kartelgs s& llogarive.

Detyrimi i pércaktuar né faturén tatimore & shitjes t& mésipérme konstatohet se:




» Ka lindur pas hyrjes ng& fugi € ligjit nr.48/2014 “Pér pagesat ¢ vonuara né
detyrimet kontraktore e tregtare” (neni 15 1 ligjit);
» Eshté ipércaktuar sakté;
» I kérkueshém, pasi edhe pas kalimit te afatit (neni 463 i K.Civil), detyrimi i
péreaktuar né fatura nuk rezulton € jeté pérmbushur;
> I njohur prej t& dy paléve & veprimit juridik tregtar.
Bazuar né analizén ligjore dhe faktike t& mésipérme, gjykata ¢mon se detyrimi q& pérmban
fatura tatimore e shitjes nr.651/14.02.2020 e 1&shuara nga pala kérkuese shogéria "IVAN
OIL” SHA, pér blerésin shogéring tregtare “REMI TRANS” SHPK, pérbén titull ekzekutiv
dhe kérkesa pér léshimin e urdhrit & ekzekutimit pér kété faturé duhet pranuar.

PR KETO ARSYE

Gjykata, mbéshtetur né nenet 510, 511 & K.Pr.Civile,

VENDOSI

I. Pranimin e kérkesés.

2. Léshimin ¢ urdhrit & ckzekutimit pér vénien né ekzekutim 8 detyruesh&ém t&
detyrimit n& total n& shumén 1,451.502,2 (njé milion e katérqind e pesédhjeté e njé
mijé e peséqind e dy presje dy) 1eké, q& ka debitori shogéria tregtare “REMI TRANS”
SHPK, me NIPT L61308061D, kundrejt palés kérkuese kreditore, shogérisé “IVAN

_OIL” SHA, g& pasqyrohet né faturén tatimore t€ shitjes nr.651, dat€ 14.02.2020, me
gg@ erie 80185651.

3. \?égar en shérbimet pérmbarimore gjyqésore, shtetérore ose private pér zbatimin e

Eéﬁg&urdhri ekzekutimi,

4. S}Mﬁ%ﬁqésom i ngarkohen palés debitore.
5. Ky vendim léshohet vetém né njé kopje dhe si 1 tillg ka vier€.
6. Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankim.
7. Ushpall sot né Tirané, mé 15.03.2022.
GIYQTARE
Anila KARANXHA
;;’-fa,f f{{wi‘»f ’«%éa —
Shpenzime gjygésore
Tarif€ gjygésore 200 leke
TOTALI 200 leks
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MiBsia Bashkiske Nt 8,
Rruga “Shingsl Dishnica®,

%. Pail. 70, Kati 2, Zyra Nr. 2,

" oHaMA KOMBETARE
£ PERMBARUERBVE GJYGESORE PRIVATE ;

- Tirsna, Albanie

t Yebftrax: #3585 42 252 888

arb.al

Nr. rot.
Dosja Nr. 727
. LAJMERIM
PER EKZEKUTIM VULLNETAR
Drejtuar Debitorit: Shoqgérisé "REMI TRANS” Sh.p.k, me NIPT L61308061D, dhe

adresé né: Rruga “Dritan Hoxha", Pallati Karavan, Hyrja 3,
Apartamenti 26, Lapraké, Tirané; me Pérfagésues Ligjor Z.
Ardit Palushi;

Pér dijeni Kreditorit: Shoqgéria “IVAN OIL” Sh.a., shogéri tregtare e regjistruar
prané Qendrés Kombétare té Biznesit me NIPT L81920001S
dhe adresé né: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Kullat
Binjake, Kulla Nr. 1, Kati 13, Tirané, pérfagésuar nga
Pérfagésuesi Ligjor Z. Egerem Hoxhaj.

Uné, Alban Ruli, pérmbarues gjyqésor privat prané zyrés pérmbarimore private ARB pasi
studiova materialet e dosjes pérmbarimore Nr. 727, bazuar né Urdhrin e Ekzekutimit Nr. 9284 Regj.
Them,, daté 15.03.2022, t& Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané,

KONSTATOVA:
Se mé daté 17.06.2022 éshté depozituar prané ARB kérkesa e kreditorit “IVAN CIL” Sh.a, sé
bashku me:
1. Urdhrin e Ekzekutimit Nr. 9284 Regj. Them., daté 15.03.2022, t& Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor Tirang, i cili vendosi:
"1. Pranimin e kérkesés.
2. Léshimin e urdherit té ekzekutimit pér vénien né ekzekutim té detyrueshém té
detyrimit né total né shumén 1,451.502,2 (njé milion e katérgind e pesédhjeté enjé
mijé e peséqind e dy presje dy) leké, qé ka debitori shogéria treggc_fa;e__’.’gﬁ’-ﬂﬁlq]‘z_ \
TRANS” SHPK, me NIPT L61308061D, kundrejt palés kérkuese kredi ore, shogérisé
“IVAN OIL” SHA, qé pasqyrohet né faturén tatimore té shitjes\un.65%
14.02.2020, me nr. serie 80185651, X %
3. Ngarkohen shérbimet pérmbarimore gjyqésore, shtetérore~@ }?privc& e
zhatimin e kétij urdhri ekzelkutimi LRI
4. Shpenzimet gjyqésore i ngarkohen palés debitore.
5. Ky vendim léshohet vetém né njé kopje dhe si i tillé ka vieré,
6. Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankim
7. Ushpall sot né Tirané, mé 15.03.2022.”

Sa mé sipér, né mbéshtetje té neneve 517, 518, 525 té Kodit té Procedurés Civile,

LAIMEROI: .
1. Debitorin shogéria “REMI TRANS” Sh.p.k, me NIPT L61308061D, dhe adresé

né: Rruga “Dritan Hoxha”, Pallati Karavan, Hyrja 3, Apartamenti 26, Lapraké, Tirang; me
Pérfagésues Ligjor Z. Ardit Palushi, té béjé ekzekutimin vullnetar brenda 10 (dhjeté)
ditésh nga dita e marrjes dijeni té detyrimit ndaj palés kreditore “IVAN OIL” Sh.a., dul

. P— T




vepruar 51pas Urdhrit té Ekzekutimit Nr. 9284 Regj. Them., daté 15.03.2022, té
_G]ykates sé Rrethit Gjygésor Tirané.

Sa mé sipér, bazuar né Vendimin sipércituar, debitori, shogéria "REMI TRANS" Sh.p.k,
me NIPT L61308061D, i detyrohet kreditorit, shogérisé “IVAN OIL” Sh.a., me NIPT
L81920001S shumat prej:

i 1,451,702.20 (njé milion e katérqind e pesédhjeté e njé mijé e shtatéqind e
dy piké dy) leké (gé pérfagéson detyrimin kryesor dhe shpenzimet gjyqésore);
detyrimisht té kalohet né Numrin e Llogarisé Qéllimore, IBAN: AL40 2101 1029
0000 0000 0251 3803 né ALL (Leké) té Alban Ruli prané ABI Bank (sipas Ligjit
26/2019 “Pér shérbimin pérmbarimor gjygésor privat”, neni 42, pika 1); dhe

il Tarifén pérmbarimore 174,180.00 (njégind e shtatédhjeté e katér mijé e
njégind e tetédhjeté) leké (pérfshiré Tatimin mbi Vlerén e Shtuar) qé pérfagéson
tarifén fikse, sipas pércaktimeve té Udhézimit té Pérbashkét Nr. 385/7, daté 28.06.2017
“Pér caktimin e tarifave pér shérbimet pémbarimore e ofruara nga shérbimi pérmbarimor
gjyqésor privat” i Ministrit t& Drejtésisé dhe Ministrit té Financave, Seksioni I11/2);
_detyrimisht té kalohet né Numrin e Llogarisé Jogéllimore, IBAN: AL71 2101 1287
0000 0000 0204 9109 né ALL (Leké) té ARB prané ABI Bank (sipas Ligjit 26/2029
“Pér shérbimin pérmbarimor gjyqésor privat”, neni 42, pika 2);

- Né total detyroheni té paguani shumén neto prej 1,625,882.2 (njé milion e
gjashtéqind e njézet e pesé mijé e tetéqgind e tetédhjeté e dy piké dy) leké
detyrimisht té kalohet sipas urdhérimeve té sipércituara; ¢do kosto lidhur me shumén/at
e kaluar/a do t'i llogaritet/n debitorit, sipas legjislacionit né fugi. =
2 Me marrjen e lajmérimit pér ekzekutim vullnetar, debitori éshté i detyruar té .
deklarojé, me shkrim, gjendjen e tij pasurore, si dhe sendet ose kredi qé persona té treté i
detyrohen, nése kjo kérkohet nga pérmbaruesi gjyqésor. (shih nenin 517 paragmﬁ i dyte té -
Kodit té Pracedurés Civile).

3. Nfsse e zekutimi vullnetar nuk do té ekzekutohet brenda afatit prej 10 (dhjete} B

ditésh nga dita\e ~marrjes dijeni té detyrimit, ndaj palés debitore zyra e pérmbarimit
privat ARR do té filtojé ekzekutimin e detyrueshém.

4, FPér bersoﬂat QE‘“ té héhen pengesé, do té zbatohet sanksioni | gjobés deri né
shumén prej 500 esédhjeté mijé) leké né zbatim té nenit 606 té Kodit té Procedurés
Civile, deri né ekzekutimin e detyrimit, si edhe kallézim penal pér pengim té ekzekutimit té
vendimit gjyqésor, né zbatim té nenit 320 té Kodit Penal.

Bashkangjitur do t€ gjeni:
Urdhri i ekzekutimit Nr. 9284 Regj. Them., daté 15.03.2022, & Givkatés sé Rrethit Gjygésor Tirané; dhe
Fatura tatimore e shitjes Nr. 651, daté 14.02.2020.
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HOMA KOMBETARE
E PERMBARUESVE BUYQEBURE PRI

Dosja Nr. 726

URDHER

PER VENIEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE

Drejtuar:

Pér dijeni Debitorit:

Pér dijeni Kreditorit:

Qendrés Kombétare té Biznesit, me adresé né:
Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona Nr. 33, Shtépia e
Ushtarakéve, Tiranég;

Shoqérisé “REMI TRANS” Sh.p.k., me NIPT L61308061D,
dhe adresé né: Rruga “Dritan Hoxha”, Pallati Karavan,
Hyrja 3, Apartamenti 26, Lapraké, Tirané; me Pérfagésues
Ligjor Z. Ardit Palushi;

Shogéria “EROIL” Sh.a., shoqéri tregtare e regjistruar
prané Qendrés Kombétare té Biznesit me NIPT
L32230076S dhe adresé né: Rruga “Donika Kastrioti”,
Pallati Nr. 8, Kati 3, Apartamenti Nr. 2/4, Tirang,
pérfagésuar nga Pérfagésuesi Ligjor Z. Olsi Derhemi.

Uné, Alban Ruli, pérmbarues gjyqésor privat prané zyrés pérmbarimore private ARB
pasi studiova materialet e dosjes pérmbarimore Nr. 726, bazuar né Urdhrin e Ekzekutimit
Nr. 8282 Regj. Them,, daté 20.04.2022, té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang,

KONSTATOVA:

Se mé daté 17.06.2022 éshté depozituar prané ARB kérkesa e kreditorit “EROIL” Sh.a., sé

bashku me:

1. Urdhrin e Ekzekutimit Nr. 8282 Regj. Them,, daté 20.04.2022, té Gjykatés sé Rrethit
Gjyqgésor Tirané, i cili vendost:
“1. Pranimin e kérkesés.
2. Léshimin e urdherit té ekzekutimit pér Faturén Tatimore te Shitjes me Nr.
Serial 90437147, Nr. Fat. 147, dt 15.07.2020, léshuar nga ana e Kreditorit:
Shogeria "EROIL” sh.p.k., me seli ne Tirane, Rr. “Donika Kastrioti”, Pall. Nr. 8,
Kati 3, Ap. Nr. 2/4, me perfagesues me autorizim Zj. Dalina Hoxha, me NIPT
L.32230076S qé shprehin detyrimin e Debitorit: Shogeria “Remi Trans” sh.p.k,
me seli ne Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 7, Rr. “Dritan Hoxha", Pallati Karavan,
H. 3, AP. 26, Laprake, me NIPT L61308061D, ne shumen prej 1,966,569 [nje
milion e nentegind e gjashtedhjete mije e peseqind e nente) lek, si dhe mbi kete
detyrim te perllogariten nga permbaruesi gjyqesor ne fazen e ekzekutimit,
kamatat ligjore ne perputhje me legjslacionin ne fugi, konkretisht per pagesat
e vonuara ne detyrimet kontraktore dhe tregtare.
3. Ngarkohen Shérbimi Pérmbarimore té béjé ekzekutimin e titullit ekzekutiv.
4. Ky vendim hartohet vetém né njé kopje
5. Shpenzimet gjyqgésore si¢ jané béré.
6. Kundér kétij vendimi nuk lejohet té béhet ankim.
7. Ushpall sot mé 20.04.2022 né Tirané.”




e




Pas marrjes dijeni té debitoréve, si dhe kalimit té afatit 10 (dhjeté) ditor té
Lajmérimit pér Ekzekutim Vullnetar, daté 22.06.2022, pér ekzekutimin e Urdhrit té
Ekzekutimit té sipérpérmendur, duhet té kryhen bllokimet e menjéhershme té
aksioneve/kuotave apo interesave té tjera té debitorit:

- Shoqérisé “REMI TRANS” Sh.pk, me NIPT L61308061D, dhe adresé né:
Rruga “Dritan Hoxha”, Pallati Karavan, Hyrja 3, Apartamenti 26, Laprake, Tirané; me
Pérfagésues Ligjor Z. Ardit Palushi.

Pér sa mé sipér, né zbatim té neneve 527, e né vijim té Kodit té Procedurés
Civile, Ligjit Nr. 26/2019, daté 08.05.2019 “Pér Shérbimin Pérmbarimor
Gjygésor Privat”, dhe Udhézimit té Bankés sé Shqipérisé "Pér ekzekutimin e
detyrimeve mbi shumat e llogarive né banké”,

URDHERO]:

I Vendosjen e menjéhershme té masés sé sekuestros konservative né
kuotat e shogérisé “REMI TRANS"” Sh.p.k,, me NIPT L61308061D, dhe adresé né:
Rruga “Dritan Hoxha”, Pallati Karavan, Hyrja 3, Apartamenti 26, Lapraké, Tirané;
me Pérfagésues Ligjor Z. Ardit Palushi; dhe moskryerjen e asnjé veprimi tjetér i
cili mund té ndryshojé té dhénat e regjistrit tregtar; dhe

2. Vendosjen e masés sé sekuestros konservative né té tjera aksione/kuota
té cilat zotérohen nga pala debitore shogéria “REMI TRANS” Sh.p.k, me NIPT
L61308061D, dhe adresé né: Rruga “Dritan Hoxha", Pallati Karavan, Hyrja 3,
Apartamenti 26, Lapraké, Tirané; me Pérfagésues Ligjor Z. Ardit Raiushn né
shoqérité e tjera té regjistruara prané regjistrit tregtar. g, e S
3. Pér veprimet ose mosveprimet tuaja, na informoni me s}%ese blenda
afatit ligjor. 8 ppic B
4. Pér personat qé do té béhen pengesé, do té zbatohet sanksioni i g]obﬁs’cfen
né shumén prej 50.000 (pesédhjeté mijé) leké né zbatim té nenit 606 té Kodit té
Procedurés Civile, deri né ekzekutimin e detyrimit, si edhe kallézim penal pér
pengim té ekzekutimit té vendimit gjyqgésor, né zhatim té nenit 320 té Kodit Penal.
5. Ky Urdhér mbahet né disa kopje, dhe u njoftohet paléve té interesuara, té
cilat kané té drejtén e ankimit né gjykaté brenda 5 (pesé) ditéve.

B’ashkanq,vztw do té gjeni:
Urdhri i ekzekutimit Nr. 8282 Regj. Them,, daté 20.04.2022, té Gjykatés sé Rrethit Giygésor Tirané; dhe
Fatura tatimore e shitjes Nr. 147, daté 15.07.2020; dhe
Laymérim pér Ekzekutim Vullnetar Nr. 1/726 Prot, daté 22.06.2022, Dosja Nr. 726, firmosur nga
debitori.







REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJY 'S
TIRANE | ~§¢’ QRET

Nr: 9282 REGJ. THEMELTAR <§f§‘

VENDIM >\ o= @y
“PER LESHIMIN E URDHERIT T%EKZEKU‘?II\/@IT”

% o
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirane ¢ pé‘b%ré’ nga :

Gjyqtar : ERVIN POLLOZHANI

asistuar nga sekretatja gjyqésore Besa Lleshi, sot mé daté 20.04.2022 mori né shqyrtim né dhome
keshillimi, ¢éshtjen civile me Nr. 9282 Regj. Themeltar, q& i pérket :

KERKUES : Shogeria “EROIL” sh.p.k, me seli ne Tirane, Rr. “Donika Kastrioti”, Pall.
Nr. 8, Kati 3, Ap. Nr. 2/4, me NIPT L322300768.

OBJEKTI : Leshimi i Urdherit te Ekzekutimit pér Faturen Tatimore te Shitjes me Nr.
Serial 90437147, Nr. Fat. 147, dt. 15.07.2020 ne shumen 1,966,569 lek, te
leshuar kundrejt shogerise “Remi Trans” sh.p.k.

BAZA LIGJORE : Neni 510 e vijues i Kodit t& Procedurés Civile, Ligji Nr. 48/2014 “Per
pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore tregtare”,

Gjykata, pasi administroi provat shkresore, shqyrtoi ¢éshtjen né& t&rési,

VEREN :

Se, kérkuesi shogeria «<EROIL» sh.p k., ka paraqitur pér gjykim pr
Tirane, kérkesén pér 1&éshimin e urdharit t& ekzekummit pér faturat tatimore té INF. Serial 90437147,
Nr. Fat. 147, dt. 15.07.2020 ne vleren e pashlyer te saj ne shumen 1,966,569 lek, te leshuar kundrejt
shogerise “Remi Trans™ sh.p.k .

Nga administrimi i akteve rezultoi e provuar se :

Se, pala kérkuese shogéria “EROIL” sh.p.k. eshte subjekt i se drejtes tregtare e regjistruar si person
juridik q& prej datés 30.10.2013, me objekt t& veprimtarisé s& saj tregtare né fushén e tregtimit te
hidrokarbureve.

NE zbatim t€ veprimtarisé sé€ saj tregtare shogéria “EROIL” sh.p.k. rezulton t& keté hyré né& nje
marrédhénie kontraktore shitje/furnizimi, me shoqéring “Remi Trans” sh.p.k.

e



Keshtu, fakti i sipércituar provohet nga faturat tatimore te shitjes me Nr. Serial 90437147,
Nr. Fat. 147, dt. 15.07.2020 ne vleren e pashlyer te saj ne shumen 1,966,569 lek, te leshuar kundrejt
shogerise “Remi Trans” sh.p.k . ;21,‘; .

Sipas pretendimeve t& shprehura ne kerkese nga ana e shogéris¢ “EROIL” sh.p.k. nuk rei’mifqn qeé &
jeté pérmbushur detyrimi pér pagimin e ¢mimit & percaktuar né faturen tatimore t€ shitjes t& ] ,e\c;tgar
edhe pas njoftimeve verbale e formale te kryera ndaj saj. Pér kété€ shkak lidhur me kéte fature tatﬁmme ng
zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontrakiore rregfare 'ﬁpfﬁ
pales kerkuese, duhet t& l8shohet urdh&ri i ekzekutimit nga ana e gjykates. :

Cilésing e titullit ekzekutiv, né kuptim t€ dispozitave proceduriale mbi ekzekutimin e detyrueshém e
kané vetém aktet e pércaktuara sipas Nenit 510 t& K. Pr. Civile. N& nenin 510 giirma “e” t& K. Pr. Civile
parashikohet shprehimisht se konsiderohen tituj ekzekutivé t& gjitha aktet e tjera g€ sipas ligjeve & veganta
quhen tituj ekzekutivé dhe ngarkohet Zyra e Pérmbarimit pér ekzekut:mm e tyre.

Ligji nr. 48/2014, “Pér pagesat e vonuara né defyrimet kontraktore e tregiare”, né nenin 16 & tij
parashzkon se:

“I. Detyrimet monetare, (¢ lindura nga veprimet juridike tregtare, 1€ cilat nuk jané shlyer brenda gfatit ié
pagesés pérkaiése, sipas kétij ligii, me pérjashtim 1é rasteve 1é parashikuara nga neni 485 i Kodit Civil,
pérbéiné titull ekzekutiv dhe vihen né ekzekutim nga pérmbaruesi gjvgésor, pavarésisht vierés, kur: a)
kreditori ka lévruar mallrat apo kryer Shérbimet sipas kontratés dhe ligfit: dhe b) debitori nuk e ka
kundérshtuar detyrimin.

2. Né kéto raste, detyrimi sé bashku me kamatévonesat dhe me shpérblimin pér shpenzimet pér rikthimin e
kredisé mund té vihen né ekzekutim té detyrueshém, né pérputhje me parashikimet e Kodit té Procedurés
Civile.”

NE& rastin konkret né zbatim t& dispozitave t& sipércituara rezulton gé té plotésohen kushtet pér ta
konsideruar faturen tatimore t& shitjes Nr. Serial 90437147, Nr. Fat. 147, dt. 15.07.2020 ne vleren e
pashlyer te saj ne shumen 1,966,569 lek. te leshuar kundrejt shogerise “Remi Trans” sh.p.k , pér mallin e
ofruar asaj, pér arsye se:

Pala kérkuese shogéria “EROIL” sh.p.k. rezulton ta ket& ofruar sherbimin e saj me shitjen e mallit
te kerkuar nda §_}?qertse “Remi Trans” sh.p.k. dhe kjo e fundit nuk rezulton g& t& keté kundérshtuar
shérbimet ¢ ofi _‘&a nga ana e shogérisé “EROIL™ sh.p.k. perkundrazi me ane te nenshkrimit te saj, ka
njohur dhe pranu Qe teresi elementet e kesaj fature persa i perket permbajtjes se saj ne sasi, vlere per
sherbimin e ofruar. RuBth; sipas librit te qhntjcs se pales kerkuese te paraqitur si prove ne gjykim,
rezulton se kjo fature tatimore eshte deklaruar si e tille prane organeve tatimore.

Nuk rezulton g€ t& jemi né€ kushtet e pércaktimeve t€ nenit 485 t& K. Civil.

Né kuptim t& pércaktimeve (& nenit 16 t& ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet
kontraktore tregtare”, fatura tatimore e shitjes me Nr. Serial 90437147, Nr. Fat. 147, dt. 15.07.2020 ne
vleren e pashlyer te saj ne shumen 1,966,569 lek, te leshuar kundrejt shogerise “Remi Trans” sh.p.k, pér
~ mallin e ofruar asaj rezulton gé té konsiderohet titull ekzekutiv, pér zbatimin e t& cilit ngarkohet shérbimi
pé&rmbarimor.,

Gjykata arriti n& kété pérfundim pasi analizoi faktin dhe né& bazé t€ nenit t& sipérpérmendur kjo
fature pérbén titull ekzekutiv.

Po keshtu Neni 511 i K. Pr. Civile i ndryshuar me Ligjin Nr. 114/2016 Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Ligjin Nr. 8116, daté 29.3.1996, "Kodi i Procedurés Civile i Republikés s€ Shqipéris¢", percakton

“ Shgyrtimi i kévkesés pér léshimin e urdhrit té ekzekutimit zhvillohet nga gjvgtari pa praniné e paléve.
Givkata léshon urdhrin e ekzekutimit, bazuar mbi dokumentet e depozituara nga kérkuesi.
Urdhri i ekzekutimit pérmban.

.



a) gienealitetet e debitorit dhe kreditorit;

b) origjinén e detyrimit;

c) detyr Zﬁgg konkret qé buron nga titulli ekzekutiv deri né momentin e léshimit 1é urdhrit (¢ ekzekutimit;

dj kur m‘.%l“*@kzekutzv pér té cilin léshohet urdhri i ekzekutimit, éshié akt pér dhénie kredie bankare ose

a’eiyrime re,

Gjyka ;giuhé:f 1é \parashikojé kamatat ligjore né pérputhje me legjislacionin né fugi gé rregullon page,sat e
Qzﬁa}'ﬁ‘ﬁe détyt‘tmet‘ kontraktore dhe tregtare.”

g Ne ‘perfundxm t& shqyrtimit t& ¢éshtjes, gjykata vendos t& pranojé kérkesén si t& bazuar né ligj dhe
né prova- dhe t& léshojé urdhrin e ekzekutimit pér faturen tatimore t& shitjes me Nr. Serial 90437147, Nr.
Fat. 147, dt. 15.07.2020 ne vleren e pashlyer te saj ne shumen 1,966,569 lek, te leshuar kundrejt shogerise
“Remi Trans” sh.p.k , pér mallin e ofruar.

PER KiETO ARSYE :

Gjykata bazuar ne Nenet 306 e vijues, 510 gérma “e” dhe 511 gérma “¢” t& K. Pr. Civile, si dhe né
zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore tregtare”,

VENDOSI :

1. Pranimin e kérkesés.
2. Léshimin e urdhérit t& ekzekutimit p&r Faturen Tatimore te Shitjes me Nr. Serial 90437147, Nr. Fat.
147, dt. 15.07.2020, t& l&shuar nga ana e

Kreditorit: Shogeria “EROIL” sh.p.k., me seli ne Tirane, Rr. “Donika Kastrioti”, Pall. Nr, 8, Kati 3, Ap.
Nr. 2/4, me perfagesues me autorizim Zj. Dalina Hoxha, me NIPT 1322300768,

qge shprehin detyrimin e,

Debitorit: Shogeria “Remi Trans” sh.p.k, me seli ne Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 7, Rr. “Dritan Hoxha”,
Pallati Karavan, H. 3, AP. 26, Laprake, me NIPT L61308061D,

ne shumen prej 1,966,569 (nje million e nenteqind e gjashtedhjete e gjashte mue ¢ peseqind e
gjashtedhjete ¢ nente) lek, si dhe mbi kete detyrim te perllogariten nga permbarue‘m ‘gjygesor ne fazen e
ekzekutimit, kamatat ligjore ne perputhje me legjislacionin ne fugi, konkre zsht pef pa‘gasat € vonuara ne
detyrimet kontraktore dhe tregtare. 1

3. Ngarkohet Sherbimi Permbarimor t& b&jé ekzekutimin e titullit e

4. Ky vendim hartohet vetém né njé kopje.

5. Shpenzimet gjygésore si¢ jang béré.

6. Kundér kétij vendimi nuk lejohet t& béhet ankim.

7. U shpall sot mé daté 20.04.2022 né Tirane.

SEKRETARE GIYQTAR

BESA LLESHI ERVIN PGLLOZHANI :
;« 3 Shpenzime gjyqgesore

ﬁ,ﬁ Takse mbi aktet
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Dosja Nr. 726

LAJMERIM
~PER EKZEKUTIM VULLNETAR

Drejtuar Debitorit: Shogérisé “REMI TRANS” Sh.p.k,, me NIPT L61308061D, dhe
adresé né: Rruga “Dritan Hoxha", Pallati Karavan, Hyrja 3,
Apartamenti 26, Lapraké, Tirané;, me Pérfaqésues Ligjor Z.
Ardit Palushi;

Pér dijeni Kreditorit: Shogéria "EROIL” Sh.a., shoqéri tregtare e regjistruar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit me NIPT L32230076S dhe
adresé né: Rruga “Donika Kastrioti”, Pallati Nr. 8, Kati 3,
Apartamenti Nr. 2/4, Tirané, pérfagésuar nga Pérfagésuesi
Ligjor Z. Olsi Derhemi.

Uné, Alban Ruli, pérmbarues gjyqésor privat prané zyrés pérmbarimore private ARB pasi
studiova materialet e dosjes pérmbarimore Nr. 726, bazuar né Urdhrin e hkzekutimit Nr. 8282 Reg;j.
Them,, daté 20.04.2022, té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tiranég,

KONSTATOVA:
Se mé daté 17.06.2022 éshté depozituar prané ARB kérkesa e kreditorit “EROIL” Sh.a, sé
bashku me:
1. Urdhrin e Ekzekutimit Nr. 8282 Regj. Them., daté 20.04.2022, té Gjykatés sé Rrethit
Gjyqgésor Tiranég, i cili vendosi:
“1. Pranimin e kérkesés.
2. Léshimin e urdherit té ekzekutimit pér Faturén Tatimore te Shitjes me Nr. Serial
90437147, Nr. Fat. 147, dt 15.07.2020, léshuar nga ana e Kreditorit: Shogeria

"EROIL" sh.p.k, me seli ne Tirane, Rr. “Donika Kastrioti”, Pall. Nr. 8, Kati 3, Ap. Nee¥ , |, m
2/4, me perfaqesues me autorizim Zj. Dalina Hoxha, me NIPT L322?0076X§ 'q _E I ?;’

shprehin detyrimin e Debitorit: Shogeria "Remi Trans” sh.p.k, me seli
Njesia Bashkiake Nr. 7, Rr. “Dritan Hoxha”, Pallati Karavan, H. 3, AP. 26,4
me NIPT L61308061D, ne shumen prej 1,966,569 (nje milion ¢ nenteii
giashtedhjete mije e peseqind e nente) lek, si dhe mbi kete detyrim te perilogariten
nga permbaruesi giyqesor ne fazen e ekzekutimit, kamatat ligjore ne perputhje me
legjstacionin ne fuqi, konkretisht per pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore
dhe tregtare.

3. Ngarkohen Shérbimi Pérmbarimore té béjé ekzekutimin e titullit ekzekutiv.

4. Ky vendim hartohet vetém né njé kopje

5. Shpenzimet gjygésore si¢ jané béré.

6. Kundér kétij vendimi nuk lejohet té béhet ankim.

7. Ushpall sot mé 20.04.2022 né Tirané.”

Sa mé sipér, né mbéshtetje té neneve 517, 518, 525 té Kodit té Procedurés Civile,




LAIMEROI: ,
1. Debitorin shogéria “REMI TRANS” Sh.p.k, me NIPT L61308061D, dhe adresé
né: Rruga “Dritan Hoxha”, Pallati Karavan, Hyrja 3, Apartamenti 26, Lapraké, Tirané; me
Pérfagésues Ligjor Z. Ardit Palushi, té béjé ekzekutimin vullnetar brenda 10 (dhjeté)
ditésh nga dita e marrjes dijeni té detyrlmlt ndaj palés kreditore “EROIL” Sh.a., duke
vepruar sipas Urdhrit té Ekzekutimit Nr. 8282 Regj. Them., daté 20.04.2022, té
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Sa mé sipér, bazuar né Vendimin sipércituar, debitori, shogéria “REMI TRANS” Sh.p.k,
me NIPT L61308061D, i detyrohet kreditorit, shogérisé “EROIL” Sh.a, me NIPT
.32230076S shumat prej:

i 1,861,714.00 (njé milion e tetégind e gjashtédhjeté e njé mijé e shtatéqgind
e katérmbédhjeté) leké (qé pérfagéson detyrimin kryesor); detyrimisht té kalohet né
Numrin e Llogarisé Qéllimore, IBAN: AL40 2101 1029 0000 0000 0251 3803 né
ALL (Leké) té Alban Ruli prané ABI Bank (sipas Ligjit 26/2019 “Pér shérbimin
pérmbarimor gjygésor privat’, neni 42, pika 1); dhe

ii. Tarifén pérmbarimore 223,405.00 (dyqind e njézet e tre mijé e katérqind e
pesé) leké (pérfshiré Tatimin mbi Vlerén e Shtuar) gé pérfagéson tarifén fikse, sipas
pércaktimeve té Udhézimit té Pérbashkét Nr. 385/7, daté 28.06.2017 “Pér caktimin e
tarifave pér shérbimet pémbarimore e ofruara nga shérbimi pérmbarimor gjyvqésor
privat” i Ministrit té Drejtésisé dhe Ministrit té Financave, Seksioni 111/2); detyrimisht té
kalohet né Numrin e Llogarisé Jogéllimore, IBAN: AL71 2101 1287 0000 0000
0204 9109 né ALL (Leké) té ARB prané ABI Bank (sipas Ligjit 26/2029 “Pér shérbimin
pérmbarimor gjyqésor privat”, neni 42, pika 2);

- Né total detyroheni té paguani shumén neto prej 2,085,119.00 (dy milion e
tetédhjeté e pesé mijé e njégind e néntémbédhjeté) leké detyrimisht té kalohet
sipas urdhérimeve t& sipércituara; ¢do kosto lidhur me shumén/at e kaluar/a do- tr
Hogaritet/n debitorit, sipuas legjislacionit né fuqi. .
2 Me marrjen e lajmérimit pér ekzekutim vullnetar, debitori éshté i detyruar tef
de!gjamje me shkrim, gjendjen e tij pasurore, si dhe sendet ose kredi qé persona’té treté i
detyrohen, nése kjo kérkohet nga pérmbaruesi gjyqésor. (shih nenin 517paragraﬁ i dyte té
Ko gﬁ Procedurés Civile).

3 Aése ekzekutimi vullnetar nuk do té ekzekutohet brenda afatit prej 10 (thete)
ditésh aligaed marrjes dijeni té detyrimit, ndaj palés debitore zyra e pérmbarimit
privat ARB do té fillojé ekzekutimin e detyrueshém.

4. Pér personat gé do té béhen pengesé, do té zbatohet sanksioni i gjobés deri né
shumén prej 50.000 (pesédhjeté mijé) leké né zbatim té nenit 606 té Kodit té Procedurés
Civile, deri né ekzekutimin e detyrimit, si edhe kallézim penal pér pengim té ekzekutimit té
vendimit gjyqésor, né zbatim té nenit 320 té Kodit Penal.

Zyra e Pér mbaruﬁ}( Prrvm:?-\

Bashhangjitur do € gfeni: -
Urdhri i ekzekutimit Nr. 8282 Regj. Them,, daté 20.04.2022, ¢ Gjvkatés sé Rrethit Gjygésor h)\ane dhe U(_,f'f;
Fatura tatimere e shitjes Nr. 147, daté 15.07.2020. N %i"f‘//
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